L E Y III.

En que manera se deve pedir merced, e a quien. Mildosamente fincados los ynojos, (1) e con pocas palabras, (2) deuen pedir merced al Rey, los que la han menester. E fi por

L E X II.

Servus non potest supplicare Principi, nisi in causa occisi domini sui, vel in casibus in quibus potest esse in judicio. Item qui sunt de populo possunt supplicare Regi, ut removeat officiales, & gravamina per eos inflicta. Hoc dicit.

(1) Los siervos. Concordat L. 1. C. de prec. imperato. offer.

(2) Que diximos en el titulo. Ut in legi. 8. & 9. tit. 2. sup. eadem partita.

(3) Por sus oficiales. Concordat text. in authent. ut judices, sine quo suffrag. §. si quis autem, col. 2. & notat Azo. C. de prec. imper. offer. in sum.

L E X III.

Supplicari debet Principi humiliter, & paucis verbis. Hoc dicit.

(1) Fincados los ynojos. Adde L. 18. tit. 13. & L. 26. tit. 9. part. 2.

(2) Pocas palabras. Concordat L. fin. C. de prec. imper. offer.

L E X IIII.

A sententia cause de qua Rex, vel prefectus a principio cognovit, & sententiavit, supplicatur, sed a sententia quam profert in causa appellationis non appellatur, nisi de gratis speciali Regis, item potest Princeps ad supplicationem debitoris concedere moratorium dilationem. Item non tenet rescriptum contra publicam utilitatem Regis, vel Regni, nisi sequatur secunda justio, & non debet Principi supplicari pro indulgentia hominis proditoris, vel alevisi. Hoc dicit.

(1) O el adelantado. De isto prefecto habes supra tit. 1. LL. 17. & 19. & in lege 19. tit. 9. part. 2. & in L. 8. tit. 18. part. 4. loco istius successerunt domini de consilio: & auditores cancellarie: neque potest dici, quod judices curie (qui dicuntur alcaides del rastro) fuerint in loco istius prefecti, quia de istis judicibus non supplicatur in civibus, imò potest ab eis appellari ad dominos, de consilio Regio, ut habetur in lege 7. tit. 16. lib. 3. ord. rega. & sic dubitari vidi in casu arduo, utrum a sententia confirmatoria lata per dominos de consilio, in qua confirmatur sententiam alicujus ex judicibus curie qui dicuntur alcaides de corte seu de rastro possit supplicari, saltem cum pena, & fidejussoribus, de quibus in lege Segovia, quæ est in 2. lib. ord. rega. tit. 4. L. 8. nam videbatur, quòd non, ex eo quod causa fuit crepta coram illo: & a sententia sua fuit appellatum ad Regium consilium, & sic causa venit de gradu in gradum ad consilium, quo casu non procedit dispositio dicta L. de Segovia, ut ibi habetur, præterea per ord. de Madrid, cap. 37. dispositum est, quòd supplicatio secunda, de qua in dicta lege de Segovia, practiceret solummodo in sententia revisionis, in

aventura han de fazer peticion, sobre tal razon como esta, deuen y poner aquellas palabras que fazen al fecho; porque los Reyes, e los otros grandes Señores, que an de ver muchas cosas, e granadas, non sean detenidos por alongamiento de oyr muchas razones, o de ver grandes escritos.

L E Y IIII.

Sobre que cosa pueden pedir merced.

VNa de las cosas por que mas señaladamente los omes pueden pedir merced al Rey, es, quando son judgados por el, o del Adelantado mayor de su Corte de que non se pueden alçar, que sean oydos otra vez sobre aquel juyzio, e quel mejor si fallare razon por que lo aya de fazer. Pero esto se entiene de aquel juyzio, que el Rey, o el Adelantado (1) diesse,

Hec leeo et sequentes in lin que de huplicatione sententiarum supponit correcte sum per Regg. 10. de las huplicationes, et per R. 10. tit. 20. lib. 4. Recop. L. 20. tit. 4. lib. 2. Recop.

illis litibus: quæ per novum libellum incipiunt in regali consilio, seu cancellaria, & non aliter, & idem disponebatur in dicta lege Segovia, quæ requirit, ut lis sit crepta in cancellaria, in contrarium facit ista L. quæ permittit supplicari ad Regem a sententia lata per prefectum curie: qui ut dixi sunt domini de consilio, faciat etiam mens, & intentio dicta L. de Segovia, volentis in causis arduis admittere necdum primam, sed, & istam secundam supplicationem, etiam ubi duæ sententiæ proferuntur a toto consilio, quanto magis, quando una tantum lata fuit. Facit etiam ordinat. de Medina, cap. 3. ubi disponitur, quòd appellationes istorum judicum curie expediantur per dominos de consilio, & prima sententia, quæ per dictos dominos proferatur habeatur pro gradu revisionis, & sic, vult dicta L. fingere primam sententiam judices curie perinde habere ac si lata esset per dominos de consilio, ut sic secunda sententia sit pro gradu revisionis, sed ita est, quòd si verè, & realiter prædicta duæ sententiæ fuerant latæ a dominis de consilio, locus erat dictæ supplicationis, L. de Segovia, cum dicta pena, & fidejussoribus, ergo idem dicendum est in causa de ordin. de Medina, neque ad hoc obstat, quòd dispositum in casu verò non habet locum in casu ficto, ut in lege 3. §. hac verba, ff. de neg. gest. nam illud procedit quando non est eadem causa favoris in casu ficto: quæ est in casu verò, quia ubi est eadem ratio dispositum in casu verò, habet locum in casu ficto, ut in cap. ad audientiam, de cler. non resid. & probatur in lege Galus, §. & quid si tantum, & in §. si ejus, ff. de liber. & postibus, & ibi notabiliter per Joann. de Imol. col. 2. qui dicit hoc procedere etiam in materia exorbitanti: hoc etiam confirmari videtur in lege 1. §. lex falsicia, ff. ad L. falsci. ubi habetur, quòd non ad testamentum confirmationem perficitionem L. Cornelie pertinet. L. falsicia, & sic ad sententiæ haviu loco revisionis pertinere debet, L. de Segov. licet enim statutum, quòd est contra jus commune regulariter non recipiat interpretationem extensivam active de uno casu ad alium: bene tamen recipit interpretationem extensivam passivè a jure communi, ut in dicta §. lex falsicia, & ibi Bartol. & Doct. Præterea ista materia supplicationis interponendæ ad Regem: saltem quando est prima supplicatio est favorabilis, ut patet in ista L. in summa hujus tit. & in lege una, C. de sentent. præfati. Prætor. igitur non restringenda, sed extendenda esset dicta L. de Segovia, & ordinatio de medina, per dicta L. Gallus, §. & quid sit tamen præterea, LL. Regni multum consideraverunt: ut in quolibet negotio proferrentur tres sententiæ, & quòd alias non excluderetur remedium supplicationis. Hoc patet ex tenore dict. leg. de Segovia, & ex cap. 26. in ordina. de Madrid, sed in isto casu duæ tantum latæ fuerunt: ergo non debet excludi remedium supplicationis. Hoc etiam evi-